—1—

西学院〔2021〕2 号

关于新建“凉山彝区社会发展与文化变迁研究

团队”等 36 个校级科研团队的通知

学校各部门、单位：

为切实加强我校高层次科研人才的培养，促进学科间的交叉

融合，凝聚和培养一批优秀的创新团队，助推学校学科建设，根

据《西昌学院科研团队建设管理办法（试行）》（西学院科〔2020〕

5 号）相关规定，经二级学院申报、科技处资格审查、专家评审、

校学术委员会专家评议、校长办公会审议通过，2020 年 12 月 25

日校党委常委会研究决定，成立“凉山彝区社会发展与文化变迁

研究团队”、“凉山传统彝语与社会文化研究团队”等 36 个校级

科研团队（详见附件）。

特此通知。

 —2—

附件：西昌学院 2020 年新建校级科研团队名单

                             西昌学院

                          2021 年 1 月 2 日

 —3—

附件

西昌学院 2020 年新建校级科研团队名单

编

号
二级学院 团队名称 团队带头人

1 彝语言文化

学院

凉山彝区社会发展与文化变迁研究团队 何文海

2 凉山传统彝语与社会文化研究团队 阿育几坡

3
旅游与城市

规划学院
凉山彝区乡村振兴旅游与城乡规划团队 颜财发

4 经济管理学

院

农村电子商务与物流科研团队 贺盛瑜

5 民族地区乡村产业振兴研究团队 董洪清

6

艺术学院

彝族手工艺传承创新研究团队 叶峰

7 彝族音乐与舞蹈研究团队 陈建林

8 彝族美术研究团队 幸代远

9 文化传媒学

院

多维文化视野下的语言文学研究团队 张富翠

10 新媒体传播研究团队 何芳

11 教师教育学

院

民族文化认知与心理健康研究团队 原军超

12 民族地区教育改革与发展研究团队 贺新宇

13

外国语学院

外国语言文学研究团队 赵彤

14 中国民族文学翻译研究团队 向月婷

15 比较文学文化研究团队 陶箭

16
体育学院

体育赛事文化科研团队 刘吉峰

17 凉山彝族传统体育文化研究团队 韩勇

18
少数民族预

科教育学院
民族预科教育教学研究团队 何刚

 —4—

19

农业科学学

院

凉山州特色农产品储藏保鲜及精加工研究团队 林巧

20 攀西特色资源发掘与利用研究团队 蔡光泽

21 攀西特色作物病虫害综合防控研究团队 郑晓慧

22 攀西经果及林下产品开发研究团队 佟兆国

23

动物科学学

院

凉山动物营养与健康养殖科技创新团队 黄志秋

24 凉山动物疾病防控科技创新团队 郝桂英

25
凉山特色彝药资源保护、利用与开发科技创新

团队
杨勇勋

26 机械与电气

工程学院

新能源发电与智能电网技术及装备研究团队 褚晓锐

27 智慧农业及小型山地智能农业机械化研究团队 张娜

28 信息技术学

院

凉山特色农业研发大数据研究团队 王宝江

29 应用于智慧农业的光纤传感技术研究团队 钟昆

30 土木与水利

工程学院

绿色建筑科研团队 熊梅

31 地质灾害防治科研团队 古娜

32

资源与环境

学院

攀西智慧国土与生态文明研究团队 李海涛

33 凉山康养生态环境研究与宣教研究团队 杨红

34
攀西地区稀土综合利用及重点流域生态修复研

究团队
张万明

35
理学院

稀土材料研究与开发团队 刘洪

36 稀有金属催化研究团队 何科翰

西昌学院校长办公室                       2021 年 1月 2 日印发